
GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, RÝMAŘOV, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 

 



 2 

OBSAH 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................ 4 

1.1 NÁZEV, SÍDLO, SOUČÁSTI, ADRESA ŠKOLY ........................................................................................................ 4 
1.1.1 Vedení školy ............................................................................................................................................ 5 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ........................................................................................................................................... 5 
1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ............................................................................................................................................... 6 

1.3.1 Seznam tříd .............................................................................................................................................. 7 
1.4 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................................ 9 

1.4.1 Velikost a umístění školy ......................................................................................................................... 9 
1.4.2 Organizační schéma školy .................................................................................................................... 10 
1.4.3 Vymezení doplňkové činnosti školy....................................................................................................... 11 

1.5 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ .................................................................................................................................. 11 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ.................................................................................................................... 12 

2.1 OBORY VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................................................ 12 
2.2 KAPACITA ŠKOLY ............................................................................................................................................ 12 
2.3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ................................................................................................................... 12 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................................... 14 

3.1 CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU ................................................................................................. 14 
3.2 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ................................................................................................................................. 14 
3.3 MZDOVÉ PODMÍNKY PRACOVNÍKŮ .................................................................................................................. 15 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................................. 16 

5 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................................................... 17 

5.1 VZDĚLÁVÁNÍ VLIVEM PANDEMIE COVID-19 ................................................................................................. 17 
5.2 HODNOCENÍ DISTANČNÍ VÝUKY – DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ SCIO .................................................................. 17 
5.3 KLASIFIKACE PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ZA 2. POLOLETÍ  ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 .......................... 19 
5.4 VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 22 
5.5 VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK .............................................................................................................. 25 
5.6 VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ ........................................................................................................................................ 26 
5.7 MIMOŠKOLNÍ ČINNOST .................................................................................................................................... 27 
5.8 HODNOCENÍ ČINNOSTI DOMOVA MLÁDEŽE ..................................................................................................... 29 

6 PREVENCE RIZIKOVÝCH PROJEVŮ CHOVÁNÍ .................................................................................. 30 

6.1 VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ........................................................................................................ 30 
6.2 MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM – PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................... 30 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................. 32 

8 AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI ....................................................................... 34 

9 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 35 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ...................................................................................... 36 

10.1 NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI V KALENDÁŘNÍM ROCE 2020 ....................................................................... 36 
10.2 PŘÍSPĚVKY A DOTACE OD MŠMT, ZŘIZOVATELE A MĚSTA RÝMAŘOV NA PODPORU ČINNOSTI ŠKOLY .... 39 
10.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ROCE 2020 ..................................................................................................... 41 
10.4 OPRAVA A ÚDRŽBA MAJETKU, INVESTIČNÍ AKCE ....................................................................................... 43 
10.5 ZPRÁVA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM .................................................................................... 44 
10.6 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .............................................................................................................................. 44 

11 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .............................. 45 

11.1 ZLEPŠENÍ KOMUNIKACE V CIZÍM JAZYCE ................................................................................................... 45 
11.2 ROZVOJ TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................... 45 

12 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 46 

12.1 TABULKA ČINNOSTI ŠKOLY ........................................................................................................................ 46 
12.2 DVPP V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................... 46 



 3 

13 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................................................................. 47 

13.1 IROP – KRAJSKÝ PROJET MODERNIZACE VÝUKY PŘÍRODOVĚDNÝCH PŘEDMĚTŮ II ................................ 47 
13.2 OP VVV – PODPORA ŠKOL FORMOU PROJEKTŮ ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ ŠABLONY II ............... 47 
13.3 ODBORNÉ, KARIÉROVÉ A POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................... 47 
13.4 PROJEKTOVÁ ČINNOST ŠKOLY .................................................................................................................... 48 

14 SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................. 49 

14.1 SPOLUPRÁCE S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A PARTNERY ............................................................. 49 

15 ZÁVĚR A PŘÍLOHY ........................................................................................................................................ 50 



 4 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo, součásti, adresa školy 

Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace 

 

IČO:  Identifikační číslo organizace 00601331 
DIČ:  CZ00601331 
Zařízení:  Identifikátor zařízení 600 016 188 
Sídlo organizace:  Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov 

Adresa pro dálkový přístup:  www.gymsosrym.cz 
e-mail:  info@gymsosrym.cz 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

 

Zřizovací listina: 
ZL/236/2001 vydaná radou kraje dne 20. 12. 2001, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 11. 4. 2002, 
dodatku č. 2 ze dne 28. 4. 2005, dodatku č. 3 ze dne 29. 9. 2005, dodatku č. 4 ze dne 24. 11.2005, 
dodatku č. 5 ze dne 21. 12. 2006, dodatku č. 6 ze dne 21. 2. 2008, dodatku č. 7 ze dne 26. 6.2008, 
dodatku č. 8 ze dne 18. 2. 2009, dodatku č. 9 ze dne 22. 4. 2009, dodatku č. 10 ze dne 14. 10. 2009, 
dodatku č. 11 ze dne 5. 9. 2012, dodatku č. 12 ze dne 21. 3. 2013, dodatku č. 13 ze dne 26. 6. 2015. 

Vymezení hlavního účelu: Vzdělávání a výchova žáků podle vzdělávacích programů. 

Předmět činnosti: Předmět činnosti odpovídá hlavnímu účelu: poskytuje střední vzdělání 
s maturitní zkouškou, poskytuje střední vzdělání s výučním listem, poskytuje žákům středních škol 
ubytování, výchovně vzdělávací činnost, zajišťuje těmto žákům školní stravování, vede žáky 
k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových činností, zabezpečuje stravování 
žáků, zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace. 
Zápis do školského rejstříku: Datum zápisu školy do rejstříku a zařazení do sítě škol 1. 9. 1990, 
den zahájení činnosti 1. 7. 1991. 

http://www.gymsosrym.cz/
mailto:info@gymsosrym.cz


 5 

Rozhodnutí MŠMT ze dne 11. 6. 2013 pod čj. MSMT-20554/2013, obsahuje změnu názvu 
organizace, místa poskytovaného vzdělání a obory vzdělání sloučené organizace. Rozhodnutí MŠMT 
ze dne 10. 5. 2016 pod čj. MSMT-13335/2016-2 obsahuje výmaz dobíhajících oborů 64-41-L/524 
Podnikání a 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné, dále výmaz místa poskytovaného vzdělávání na 
ulici Julia Sedláka 708/18. Rozhodnutí MŠMT ze dne 29. 8. 2018 nově zařazuje od 1. 9. 2018 do 
školského rejstříku dva obory vzdělávání s maturitní zkouškou, jejichž činnost byla převedena ze 
zrušené soukromé střední školy. Obor 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční a dálková forma 
vzdělávání oboru 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost. Rada kraje svým usnesením č. 45/4043 
souhlasí se změnou zápisu. Rozhodnutí MŠMT ze dne 4. 3. 2021 č.j.MSMT-4732/2021-4 s účinností 
od 1. 4. 2021 se provádí výmaz ze školského rejstříku oborů 21-52-H/01 Hutník a 64-41-L/51 
Podnikání. 

Vykonávání činnosti školského zařízení: Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
ze dne 9. 5. 2013 obsahuje zápis o činnosti školského zařízení. Rozhodnutí KÚ MSK ze dne 
30. 8. 2018 obsahuje zápis dalšího zařízení domova mládeže na ulici Sokolovská 31-33. Rozhodnutí 
KÚ MSK dne 17. 8. 2021 se provádí výmaz ze školského rejstříku a kapacita lůžek se snižuje na 40. 
 
Místo poskytovaného vzdělávání:  
795 01 Rýmařov, Sokolovská 466/34, Sokolovská 1199/39, Julia Sedláka 471/16, Divadelní 360/14, 
Sokolovská 31-33, Jamartice 125. 
 

1.1.1 Vedení školy 

Ředitelka školy:    Mgr. Zdena Kovaříková 
Statutární zástupce ředitelky školy:    Mgr. Petr Kroutil 
Zástupce ředitelky školy:    Ing. Jiří Lisický 
Zástupkyně ředitelky školy:    Mgr. Miroslava Koreníková 
Vedoucí nepedagogických zaměstnanců:   Hana Zobalová 
Vedoucí školní jídelny:    Helena Chlebcová 

1.2 Zřizovatel školy 

 

 

 
Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
   IČO: 70890692 

V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku ČR do majetku krajů, ve znění zákona 
č. 10/2001 Sb., přešla funkce zřizovatele na kraj ke dni 1. 10. 2001.  



 6 

1.3 Součásti školy 

Škola měla ve školním roce 2020/2021 pět součástí: gymnázium, střední odbornou školu, střední 
odborné učiliště, domov mládeže a školní jídelnu. 

Celkem žáků školy 
denní forma vzdělávání 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

16 334 20,88 

Gymnázium 
denní forma vzdělávání 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

9 200 22,22 

Střední odborná škola 
denní forma vzdělávání, maturitní obor 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

3 41 13,67 

Střední odborné učiliště 
denní forma vzdělávání 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

4 93 23,25 

Z toho dvě třídy víceoborové (2.OZS + 2.KČ, 3.KČ + 3.OZS) 

Domov mládeže 

Počet oddělení Celkový počet ubytovaných 

1 37 

Školní jídelna 

Počet všech strávníků z toho školní stravování z toho ostatní 

401 269 132 

  



 7 

1.3.1 Seznam tříd 

 Třída Obor Počet žáků  

N
iž

ší
 g

y
m

n
á
z
iu

m
 

4
 t

ří
d

y
 

Nižší gymnázium 92 

O
sm

ile
té

 g
ym

n
áz

iu
m

 

 

1.A 79-41-K/81 24 

2.A 79-41-K/81 23 

3.A 79-41-K/81 24 

4.A 79-41-K/81 21 

V
y
šš

í 
g

y
m

n
á
z
iu

m
 +

 č
ty

řl
e
té

 

5
tř

íd
 

Vyšší gymnázium 76 

5.A  79-41-K/81 30 

6.A  79-41-K/81 27 

7.A 79-41-K/81 0 

8.A 79-41-K/81 19 

Čtyřleté gymnázium 32 

 

1.B  79-41-K/41 0 

2.B 79-41-K/41 0 

3.B 79-41-K/41 20 

4.B 79-41-K/41 12 

 Součet denních žáků G 200 žáků 



 8 

Údaje jsou uvedeny dle výkazu o školní matrice M8 k 30. 9. 2020. 

 Třída Obor Počet žáků  

M
a
tu

ri
tn

í 
o

b
o

r 
Masér sportovní a rekondiční 41 

 

1.MAS 69-41-L/02 0 

2.MAS 69-41-L/02 9 

3.MAS 69-41-L/02 7 

4.MAS 69-41-L/02 25 

U
č
e
b

n
í 

o
b

o
ry

 

Kuchař – číšník 43 

1.KČ  65-51-H/01 16 

2.KČ víceoborová třída s 2.OZS 65-51-H/01 17 

3.KČ víceoborová třída s 3.OZS 65-51-H/01 10 

Opravář zemědělských strojů 50 

 
1.OZS  41-55-H/01 24 

2.OZS víceoborová třída s 2.KČ 41-55-H/01 11 

3.OZS víceoborová třída s 3.KČ 41-55-H/01 15 

 Součet žáků SOŠ 134 

 Celkem žáků školy 334 



 9 

1.4 Charakteristika školy 

1.4.1 Velikost a umístění školy 

Škola je příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje. V Rýmařově má hlubokou tradici. 

Počátky rýmařovského středního školství spadají do r. 1873, kdy bylo ve městě založeno 
německé nižší reálné gymnázium. Od r. 1902 bylo rozšířeno na sedmileté vyšší gymnázium, které 
fungovalo do r. 1944. K obnovení výuky došlo v letech 1946-1949, pochopitelně s češtinou jako 
vyučovacím jazykem. Roku 1956 bylo gymnázium obnoveno jako jedenáctiletá střední škola a výuka 
v něm pokračuje kontinuálně dodnes. Ve městě byla v 80. letech 19. století založena i tkalcovská 
škola, od 50. let 20. století dvacátého střední odborné učiliště zemědělské, v 90 letech 20. století 
vznikla i střední soukromá škola cestovního ruchu (posléze PRIMA). 

V současné době ve městě existuje pouze jedna škola poskytující středoškolské vzdělání – 
Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace, která vznikla postupným 
slučováním místních škol zřizovaných Moravskoslezským krajem a v nedávné době i školy 
soukromé. Nabízí dva maturitní obory – gymnaziální (gymnázium 4leté a 8leté) a odborný (Masér 
sportovní a rekondiční) a dále pak dva obory učební (opravář zemědělských strojů a kuchař – číšník). 
Jde o školu rodinného typu, v níž panuje přátelská a tvůrčí atmosféra, dbá se na budování pozitivních 
interpersonálních vztahů. Své absolventy dokáže připravit jak pro další studium a vědu, tak pro 
praktický život. 

Školu tvoří dvě budovy pro teoretickou výuku, dílny pro výuku praktickou, školní jídelna 
s internátem a tělocvična. Učebny jsou vybaveny moderní technikou (dataprojektory, PC, ozvučení, 
3D tiskárna), žáci mají k dispozici laboratoře fyziky, chemie a biologie s PC periferiemi, PC učebnu 
cizích jazyků, PC učebnu informatiky, dílny vybavené NC soustruhy a automobilovou diagnostickou 
technikou, posilovnu s tréninkovými stroji a školní bufet. Škola využívá informační systém Bakaláři, 
on-line výuku zajišťuje pomocí nástrojů MS Office (MS Teams, OneNote, OneDrive, Share point, 
Forms ad.). 

Výuka je zajištěna plně kvalifikovanými a aprobovanými učiteli, žáci se umisťují na předních 
místech v okresních i krajských kolech soutěží pořádaných MŠMT. Škola je také zapojena do 
regionálních a mezinárodních projektů, pro výuku cizích jazyků využívá i rodilé mluvčí, organizuje 
lyžařské a vodácké kurzy, zájezdy do zemí EU. Při škole také funguje střelecký oddíl, z nějž se 
rekrutují mistři ČR i Evropy. Žáci jsou zapojeni do chodu školy pomocí studentské rady, pořádají 
podzimní studentskou akademii a jarní Majáles. 

Mezi významné absolventy patří např. umělecký fotograf prof. Jindřich Štreit a výtvarník 
a sochař Bořek Zeman. 

Budovy, počty učeben, odborná pracoviště 

• hlavní školní budova – Sokolovská 466/34, hlavní budova má 10 učeben, parcela č. 574, 

• přístavba specializovaných učeben – Sokolovská 466/34, nová budova má 6 odborných učeben 
a laboratoří, součástí komunitního centra jsou 2 učebny – studovna a počítačová učebna, parcela 
č. 574, 

• budova – Julia Sedláka 471/16, budova pro SOU se 4 učebnami a 1 učebnou PC, kanceláře, 
parcela č. 557, 

• budova domova mládeže a školní jídelny – Divadelní 630/14, parcela č. 637, 

• tělocvična – Sokolovská 1199/39, jedna odborná učebna, moderní posilovna, parcela č. 3526, 

• budova dílen v Jamarticích 125 pro odborný výcvik, velká hala, 6 malých odborných dílen, parcela 
č. 356/2, 356/25. 

• budova Sokolovská 31-33, druhý domov mládeže, budova je ve výpůjčce od města Rýmařova. 



 10 

Pozemky, garáž 

• zastavěná plocha a nádvoří k hlavní budově a přístavbě školy Sokolovská 466/34, parcela 
č. 571/1, č. 571/5, č. 575/1, č. 575/3, 

• zahrada přilehlá k budově J. Sedláka, parcela č. 558, 

• zahrada kolem tělocvičny Sokolovská 1199/39 o rozloze 5334 m2, parcela č. 3526, 

• ostatní plocha kolem domova mládeže Divadelní 630/14, parcela č. 637 a č. 638, 

• pozemky v okolí dílen v Jamarticích o rozloze 9269 m2, parcela č. 356/18, 

• dvě garáže na pozemku u budovy J. Sedláka 471/16, parcela č. 558. 

Věcné břemeno, výpůjčky 

Boulder Center – veřejné sportoviště 

Smlouva o výpůjčce ze dne 24. 9. 2009 mezi školou a Městem Rýmařovem na dobu určitou – 
do 31. 12. 2029. Škole je předán k hospodaření pozemek na parc. č. 558 o výměře 1 842 m2. 

Věcné břemeno 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 16. 6. 2016 mezi MSK (povinný) 
a ČEZ Distribuce, a. s. zastoupená společností ENPO Energo s. r. o. (oprávněný). 

Povinný je vlastníkem pozemku parc. č. 637 zastavěná plocha a nádvoří (služebný pozemek), 
jehož součástí je stavba – budova č. p. 630 v obci Rýmařov. 

Oprávněný je vlastníkem inženýrské sítě – zemního kabelového vedení NN včetně pojistkové 
rozpojovací skříně v plastovém pilíři (součást distribuční soustavy). 

Povinný se souhlasem oprávněného zřizuje ke služebnému pozemku věcné břemeno ve smyslu 
služeb spočívající v právu zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást distribuční soustavy na 
části služebného pozemku (věcné břemeno). Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. 

1.4.2 Organizační schéma školy 

ředitelka školy 
- statutární zástupce ředitelky školy 
- zástupce ředitelky školy 
- zástupkyně ředitelky školy 

• učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů 

• učitelé odborných předmětů 

• učitelé odborného výcviku učebních oborů 

• učitelé odborného výcviku maturitního oboru 

• vychovatelé 

• koordinátor spolupráce se zaměstnavatelem 

• výchovná poradkyně, kariérový výchovný poradce 

• koordinátor ŠVP, EVVO a ICT, metodik prevence 

- vedoucí školní jídelny 

• kuchařky 
- vedoucí ekonomicko-technického úseku 

• účetní, technický pracovník, skladnice, vrátná 

• údržbář, uklízečky  

samospráva 

• školská rada 

• odborová organizace 

• studentská rada 



 11 

1.4.3 Vymezení doplňkové činnosti školy 

Okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace: 

• Provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně 
zprostředkování. 

• Pronájem majetku. 

• Mimoškolní výchova – výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy. 

• Hostinská činnost. 

• Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů. 

• Provozování autoškoly. 

• Opravy silničních vozidel. 

• Ubytovací služby. 

• Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských 
zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

Doplňková činnost probíhá ve školním stravování, zakázkami v hostinské činnosti, 
organizováním jazykových a odborných kurzů. V tělocvičně školy – pronájmem haly pro sportovní 
aktivity rýmařovské veřejnosti. Dále pronájmy ubytovacího zařízení, bytových a nebytových prostor 
pro školní bufet a kotelny. 

• Živnostenské oprávnění – Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1–3 živnostenského 
zákona. Obory činností: Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství, ubytovací služby, 
pronájem a půjčování věcí movitých, mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 
sportovní činnosti. 

• Živnostenské oprávnění – Provozování autoškoly. 

• Živnostenské oprávnění – Hostinská činnost. 

• Živnostenské oprávnění – Opravy silničních vozidel. 

• Živnostenské oprávnění – Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů. 

• Živnostenské oprávnění – Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

1.5 Údaje o školské radě 

Školská rada má celkem 6 členů. Dva členové jsou jmenováni zřizovatelem, dva členi byli 
zvoleni z řad rodičů a zletilých žáků a dva členi byli zvoleni z pedagogického sboru školy. 

V průběhu školního roku se rada sešla dvakrát. Schválila Dodatek č. 1 ke školnímu řádu, 
Výroční zprávu o činnosti školy, Stipendijní řád a vyjádřila se k Výroční zprávě o hospodaření 
školy. 



 12 

2 Přehled oborů vzdělání 

2.1 Obory vzdělání 

Obory vzdělání, ve kterých probíhala výuka v roce 2020/2021 

Kód oboru  Název oboru   Forma vzdělávání Délka vzdělávání 
- 79-41-K/81 Gymnázium    denní   8 roků 
- 79-41-K/41 Gymnázium    denní   4 roky 
- 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční  denní   4 roky 
- 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  denní   3 roky 
- 65-51-H/01 Kuchař – číšník   denní   3 roky 

2.2 Kapacita školy 

Kapacita školy je 360 žáků. Nejvyšší možný počet žáků je 760 žáků. 

Druh školy: střední škola. Vyučovací jazyk: český. 

Kapacita jednotlivých oborů denní formy vzdělávání zapsaných ve školském rejstříku: 

Kód oboru  Název oboru   Forma vzdělávání Délka vzdělávání 
- 41-55-H/01 obor Opravář zemědělských strojů kapacita   90  3 roky 
- 65-51-H/01 obor Kuchař – číšník   kapacita   90  3 roky 
- 79-41-K/41 obor Gymnázium – čtyřleté  kapacita 160  4 roky 
- 79-41-K/81 obor Gymnázium – osmileté  kapacita 240  8 roků 
- 65-42-M/01 obor Hotelnictví   kapacita 120  4 roky 
- 69-41-L/02 obor Masér sportovní a rekondiční kapacita 120  4 roky 
- 68-43-M/01 obor Veřejnosprávní činnost  kapacita   75  4 roky 

Kapacita domova mládeže je 80, od 1. 9. 2021 je kapacita snížena na 40. 

Na domově mládeže je 66 lůžek pro ubytování žáků, pro účely doplňkové činnosti je možné 
ubytovat 75 osob. 

Kapacita školní jídelny dle Výpisu z rejstříku škol je 150, cílová 350. 

Ve školní jídelně je možné nabízet stravování maximálně pro 350 žáků, v jednom dni lze uvařit 
až 450 jídel, včetně obědů v doplňkové činnosti. 

2.3 Školní vzdělávací programy 

Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium 
Ve třídě prima, sekunda, tercie a kvarta probíhala výuka podle Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání: čj. 31 504/2004-22, ve znění úpravy čj. 27 002/2005-22. Školní 
vzdělávací program pro nižší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM 543/6/2006 má motivační název 
Glóbus znalostí a dovedností. 

Ve třídě kvinta, sexta, septima a oktáva probíhala výuka podle RVP G. Školní vzdělávací 
program pro čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM/00979/2017 
s motivačním názvem Per aspera ad astra (Přes překážky ke hvězdám). 

 



 13 

Studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium 
Ve třídě třetí a čtvrté probíhala výuka podle RVP G. Školní vzdělávací program pro čtyřleté 

gymnázium a vyšší stupeň víceletého gymnázia čj. GYM/00979/2017, motivační název Per aspera ad 
astra (Přes překážky ke hvězdám). 

Studijní obor 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 
Ve třídě druhé probíhala výuka podle upraveného školního vzdělávacího programu s názvem 

Masér pro zdravý životní styl s platností od 1. 9. 2019. Ve třídě třetí a čtvrté probíhala výuka podle 
školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2017 s názvem Masérství a wellness. 

Učební obor 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
Výuka ve všech ročnících podle školního vzdělávacího programu Opravář zemědělských strojů 

a motorových vozidel schváleného dne od 1. 9. 2018 čj. GYM/00808/2018. 

Učební obor 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
Výuka probíhala ve všech ročnících podle školního vzdělávacího programu s názvem Kuchař – 

číšník čj. GYM/00809/2018 s účinností od 1. 9. 2018. 

Domov mládeže 
Školní vzdělávací program s názvem Portam scientiam (Brána vědění) má platnost od 2. 9 2013. Je 

sestaven dle požadavků na další vzdělávací programy dle školského zákona. 

 



 14 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 
školy 

3.1 Charakteristika pedagogického sboru 

Ve školním roce 2019/2020 měl pedagogický sbor celkem 47 členů, 33 učitelů všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětů, 8 učitelů odborného výcviku, 4 vychovatelky a 2 asistentky 
pedagoga. 

Pedagogický sbor je plně odborně kvalifikovaný pro teoretické vzdělávání, pro každý vzdělávací 
obor má své odborně vzdělané učitele. Složení pedagogického sboru plně vyhovuje odbornostem – 
gymnaziální obory, gastronomický obor, strojnické a zemědělské obory, obor masér. Ředitelka školy 
a statutární zástupce mají II. a I. stupeň vzdělání pro výkon funkce vedoucího pracovníka. 
Specializační studium vystudovali dva koordinátoři ICT, dvě koordinátorky prevence sociálně 
patologických jevů, jedna koordinátorka environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. 
V pedagogickém sboru pracuje osm předmětových komisí, koordinátorka spolupráce školy se 
zaměstnavateli a dvě kariérové poradkyně. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků podporuje profesní růst. Vzdělávací kurzy byly 
různého zaměření a obsahů dle projektu z OP VVV „Osobnostně profesní rozvoj pedagogů“ tzv. 
Šablony II. Převážná část vzdělávacích kurzů probíhala formou webinářů.  

3.2 Údaje o pracovnících 

Počty pracovníků celkem fyzických osob/přepočtených pracovníků 

 2019/2020 2020/2021 

Zaměstnanců celkem:  60 / 56,1679 67 / 57,1563 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem: 43 / 38,9561 48 / 40,7063 

Z toho:   

- učitelé 31 / 27,6709 33 / 28,2704 

- učitelé odborného výcviku 8 / 7,6852 9 / 7,3533 

- vychovatelé 4 / 3,6000 4 / 3,4437 

-asistentka pedagoga 0 / 0 2 / 1,6389 

Ostatní zaměstnanci celkem:  19 / 17,6000 19 / 16,4500 

Z toho:   

- THP 4 / 4,0000 4 / 4,0000 

- ostatní zaměstnanci 10 / 7,9667 11 / 8,4500 

- pracovníci ŠJ 5 / 4,2166 4 / 4,0000 

Fyzický stav je uveden k datu 30. 6. 2021. 

Přepočtený stav je uveden dle výkazu P1-04 pro Gymnázium a Střední odbornou školu 
Rýmařov za období 1-6/2021 za hlavní činnost. 

 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků na škole 
 

 21-30 let 31-40 let 41-50 let nad 50 let Celkem 

 ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži Ženy muži 

31. 12. 2019 3 0 3 3 13 3 13 7 32 13 

31. 12. 2020 2 1 5 2 12 3 10 7 29 13 



 15 

3.3 Mzdové podmínky pracovníků 

Mzdové podmínky na škole v roce 2020 dle výkazu P1-04 období 1–12/2020 

Škola 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Přepočtený 
počet 

pedagog. 
pracovníků 

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

pedagogických 
pracovníků 

Průměrná výše 
měsíční mzdy 

nepedagogických 
pracovníků 

Gymnázium a Střední 
odborná škola Rýmařov 56,7820 39,2153 44 232 Kč 23 817 Kč 

 

Průměrná výše měsíční 
mzdy pedagogických 

pracovníků 

Průměrná výše měsíční 
mzdy nepedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky 

mzdy pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční výše 
nenárokové složky 

mzdy nepedagogických 
pracovníků 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

38 737 Kč 44 232 Kč 21 325 Kč Kč 2 798 Kč 5 972 Kč 2 033 Kč 3 024 Kč 

 



 16 

4 Údaje o přijímacím řízení 

V příloze výroční zprávy jsou údaje o výsledcích Jednotné přijímací zkoušky 

Ve školním roce 2020/2021 si školy mohly dle mimořádného opatření zvolit, zda budou 
využívat testů z matematiky a českého jazyka z celostátního systému Jednotná příjímací zkouška. 
Naše škola se zapojila do JPZ v maturitních oborech gymnázium osmileté a čtyřleté. Výsledky JPZ 
hodnocené CZVV jsou uvedeny v příloze výroční zprávy. 

Protokol o přijímacím řízení pro školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 
Počet 

přihlášených 
žáků v 1. kole 

Přijímací 
zkoušky 

konalo 

Přijato 

Zápisový 
lístek 

odevzdalo 
v 1. kole 

Celkový počet 
přijatých 

včetně dalších 
kol a přestupů 

 obor vzdělávání:      

41-55-H/01 Opravář zem. strojů 11 - 11 7 15 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 11 - 11 4 16 

79-41-K/41 Gymnázium 9 8 8 4 8 

69-41-L/02 Masér sportovní 
a rekondiční 

0 0 0 0 0 

79-41-K/81 Gymnázium 26 23 23 14 18 



 17 

5 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

5.1 Vzdělávání vlivem pandemie COVID-19 

Začátek školního roku 2020/2021 byl zahájen prezenční výukou – září, říjen. Vlivem uzavření 
škol od poloviny října 2020 se přešlo na výuku z domu formou on-line. Distanční výuka probíhala 
dle pevně stanoveného rozvrhu, kde byly označeny hodiny výuky v prostředí Teams a hodiny pro 
samostatné studium. Školské zařízení školní jídelna zajišťovalo stravování žáků a zaměstnanců školy 
po celý školní rok. 

Distanční výuka využívala aplikaci MS Office 365. Všichni žáci školy měli a mají k dispozici 
školní e-mailový účet, který je součástí „balíku“ MS Office 365 (jeho používání a instalace až na pět 
osobních zařízení je pro žáky i učitele zdarma). Tento účet může být využíván učiteli i žáky k zasílání 
studijních materiálů, odkazů na videa, podcasty, vzdělávací portály, on-line testy ad. Využívali jsme 
aplikaci MS Teams (je součástí již zmíněného balíku MS Office), v ní je možno pořádat 
videokonference – tedy vést výukovou hodinu on-line, kdy např. učitel používá videokameru a žáci 
jej sledují, kladou dotazy (ústně nebo písemně pomocí chatu) – využívali jsme je tedy pro komunikaci 
v reálném čase. Jejich pomocí však lze nejen komunikovat, ale i distribuovat studijní materiály, 
zadávat úkoly, kvízy, podporovat žáky, popřípadě hodnotit jejich úsilí, pokrok a výsledky. Jsou 
skvělým nástrojem pro tzv. formativní hodnocení, které je doporučováno MŠMT ČR. Učitelé ovšem 
mohli využít jakékoliv další zdroje a platformy dle vlastního uvážení. 

Harmonogram výuky v době mimořádných opatření: 

• Od 1. 9. do 9. 10. 2020 probíhala prezenční výuka ve všech oborech. 

• Distanční výuka dle mimořádného opatření vlády. 

• Od 25. 11. do 4. 12. 2020 - konzultace, prezenční výuka OV a maturitní obory. 

• Od 7. 12. do 18. 12. 2020 probíhá rotační výuka nižšího gymnázia. 

• Od 19. 12. 2020 - prodloužené vánoční prázdniny. 

• Od 3. 1. do 23. 5. 2021 jsou školy uzavřené, probíhá distanční výuka, jsou 
umožněny konzultace jeden žák – učitel, realizace plánované konzultace na 
odborném výcviku učebních oborů KČ, OZS. 

• Od 24. 5. do 30. 6. 2021 obnovena prezenční výuka, probíhají přijímací zkoušky, 
maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky. 

• Od 1. 7. do 31. 8. 2021 hlavní prázdniny, mimořádný termín opravných 
maturitních zkoušek. 

5.2 Hodnocení distanční výuky – dotazníkové šetření 
SCIO 

Škola se v lednu 2021 zapojila do dotazníkového šetření společnosti Scio mapující distanční 
výuku. Dotazníky byly určeny žákům a jejich rodičům a také učitelům. Administrace dotazníků i celé 
šetření probíhalo on-line. Dotazníky se zaměřením na distanční výuku byly předloženy třídám nižšího 
gymnázia a třídám učebních oborů. 

Žákům na distanční výuce vyhovuje:  

• že mohou vstávat později, nemají tolik hodin výuky, mohou vše dělat z pohodlí domova; 

• mají více času na psaní zápisů, mohou si je psát v klidu a tím je mají přehlednější; 

• vyhovuje jim zadávání domácích úkolů v systému MS Teams, který je přehledný a úkoly 
nejsou zadávány ze dne na den; 



 18 

• mohou kdykoliv kontaktovat učitele, mohou být i o přestávkách na počítačích; 

• když píšou testy, mohou si pomoci internetem nebo sešitem, naučili se lépe pracovat 
s počítačem; 

• menší polovině vyhovuje, že své spolužáky nevidí a není doma takový rámus jako ve třídě. 
Nevyhovuje jim:  

• větší polovině žáků chybí kamarádi a celkově kontakt s lidmi, učiteli a přítomnost ve 
škole; 

• hůře se soustředí na probíranou látku, nedokážou udržet pozornost, zdá se jim to složitější; 

• vadí jim, když někomu něco nefunguje (připojení, mikrofon…).  
 

Většina žáků se na výuku připravuje 1 až 2 hodiny denně, někteří uvádí 3 až 4 hodiny, naprosté 
většině žáků rodiče s výukou nepomáhají.  

Většina žáků používá stolní počítač nebo notebook, o něj se s nikým z rodiny nemusí dělit. Pár 
výjimek používá mobilní telefon. 

Setkávají se s problémy s připojením a vybavením. 

Učitelé je hodnotí známkami i slovně. 

Po návratu do školy by zachovali:  

• Zadávání úkolů přes Teams kvůli přehlednosti; 

• používání ve výuce více elektroniky při názorném vysvětlování (prezentace, videa…), pro 
plnění úkolů, používání notebooku. 

Podle rodičů žáků většina jejich dětí distanční výuku zvládá spíše dobře nebo velmi dobře. 

• Polovina rodičů uvedla, že jejich dítě je ve stejném stresu jako při prezenční výuce ve škole. 

• Počet hodin strávených přípravou vidí stejně 1-2 hodiny denně, potvrdili rovněž, že se 
s dětmi téměř nepřipravují, max. 1 hodinu denně, což je jen o něco málo více popř. stejně 
ve srovnání s prezenční výukou. 

• Kontakt se spolužáky hodnotili rodiče za téměř nedostatečný. 
 

                                               
             Projektový den 25. 5. 2021. Křížová cesta Ruda, Tvrdkov 



 19 

5.3 Klasifikace prospěchu a chování žáků za 2. pololetí 
školního roku 2020/2021 

 

Gymnaziální obory – třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 2.A 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 6.A 8.A 

Předmět Počty známek Počet 

klasif. 

žáků 

Průměr 

 1 2 3 4 5 U  

Chv Chování 200 1 - - - - 201 1.005 

Čj Český jazyk a literatura 57 90 39 15 - - 201 2.060 

Aj Anglický jazyk 107 61 27 5 1 - 201 1.667 

Nj Německý jazyk 28 36 15 6 - - 85 1.988 

Fj Francouzský jazyk 13 13 3 - - - 29 1.655 

Rj Ruský jazyk 31 27 5 - - - 63 1.587 

Ov Občanská výchova 76 14 2 1 - - 93 1.226 

Zv Základy společenských věd 63 20 5 2 1 - 91 1.440 

D Dějepis 115 48 6 1 - - 170 1.371 

Z Zeměpis 119 41 7 3 - - 170 1.376 

M Matematika 88 59 23 7 - - 177 1.712 

Fy Fyzika 107 59 18 2 1 - 187 1.561 

Ch Chemie 125 45 6 1 - - 177 1.339 

Bi Biologie 144 42 7 4 - - 197 1.345 

Iv Informatika a výp. technika 112 29 3 4 - - 148 1.318 

Hv Hudební výchova 14 2 - - - - 16 1.125 

Vv Výtvarná výchova 42 - - - - - 42 1.000 

Ev Estetická výchova 93 - - - - - 93 1.000 

Tv Tělesná výchova 150 17 1 - - 2 168 1.113 

La Latina 12 7 - - - - 19 1.368 

KA Konverzace v anglickém jazyce 35 5 1 - - - 41 1.171 

SZv Společenskovědní seminář 10 - - - - - 10 1.000 

SDě Seminář z dějepisu 14 4 1 - - - 19 1.316 

SZe Seminář ze zeměpisu 9 - - - - - 9 1.000 

SBi Seminář z biologie 17 1 - - - - 18 1.056 

SFy Seminář z fyziky 8 - - - - - 8 1.000 

LBi Laboratorní cvičení z biologie 40 4 1 1 - - 46 1.196 

SCh Seminář z chemie 11 - - - - - 11 1.000 

SM Seminář z matematiky 2 3 1 - - - 6 1.833 

LFy Laboratorní cvičení z fyziky 24 6 5 - - - 35 1.457 

 
Celkový průměrný prospěch 1.456 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

  celkem 3748 18.647 

  z toho neomluvených 73 0.363 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 125 

prospěl 75 

neprospěl 1 

nehodnocen 0 

 

  



 20 

Obory SOŠ – třídy zahrnuté do přehledu: 

2MAS 3MAS 4MAS 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků Průměr 

  

  1 2 3 4 5 U   

Chv Chování 41 - - - - - 41 1.000 

Čj Český jazyk a literatura 2 8 20 10 1 - 41 3.000 

Aj Anglický jazyk 8 13 17 3 - - 41 2.366 

Nj Německý jazyk 8 11 7 2 - - 28 2.107 

Rj Ruský jazyk 3 6 2 1 - 1 12 2.083 

Zv Základy společenských věd 7 2 - - - - 9 1.222 

M Matematika 2 3 5 6 - - 16 2.938 

MpW Masérská péče–- wellness 31 1 - - - - 32 1.031 

Iv Informatika a výp. technika 6 1 2 - - - 9 1.556 

Vyc Výživa člověka 13 8 1 3 - - 25 1.760 

Tv Tělesná výchova 11 2 2 - - 1 15 1.400 

SeA Seminář z anglického jazyka 6 11 9 5 1 - 32 2.500 

So Somatologie 9 7 - - - - 16 1.438 

Ek Ekonomika 5 1 3 - - - 9 1.778 

MEH Mikrobiologie a epidemiologie 7 15 3 - - - 25 1.840 

Mlp Masérská a lázeňská péče 19 20 1 1 - - 41 1.610 

Zpv Základy přírodních věd 11 3 2 - - - 16 1.438 

TeW Teorie wellness 12 14 5 1 - - 32 1.844 

Rar Rekondice a regenerace 9 5 2 - - - 16 1.563 

Vps Vyšetřování pohybového systému 16 - - - - - 16 1.000 

 

   

Celkový průměrný prospěch 1.921 
Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

  celkem 796 19.415 

  z toho neomluvených 18 0.439 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu\ 

prospěl s vyznamenáním 3 

prospěl 37 

neprospěl 1 

nehodnocen 0 

 

 

  



 21 

Učební obory – třídy zahrnuté do přehledu: 

1.KČ 1.OZS 2.KČ 2.OZS 3.KČ 3.OZS 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků Průměr 

  

  1 2 3 4 5 R U Z   

Chv Chování 72 14 2 - - - - - 88 1.205 

Čj Český jazyk a literatura - 13 23 43 7 1 - 1 86 3.512 

Aj Anglický jazyk 17 20 28 17 4 1 - 1 86 2.663 

Nj Německý jazyk 11 4 10 5 1 - - - 31 2.387 

M Matematika 3 7 26 23 5 - - 1 64 3.313 

Fy Fyzika 12 18 8 8 4 - - 1 50 2.480 

Ch Chemie 18 11 1 6 1 - - - 37 1.946 

Iv Informatika a výp. technika 16 14 12 23 8 - - 1 73 2.904 

TD Technická dokumentace 6 4 5 6 2 - - - 23 2.739 

Tv Tělesná výchova 32 26 2 - 1 - 3 1 61 1.557 

Ek Ekonomika 6 18 4 11 - - - 1 39 2.513 

EO Ekonomika organizace 1 4 4 3 2 - - - 14 3.071 

HVx Hospodářské výpočty 6 4 5 1 - - - 1 16 2.063 

PV Potraviny a výživa 12 11 10 7 - - - - 40 2.300 

S Stolničení 8 7 14 10 1 - - - 40 2.725 

SV Společenská výchova 2 2 6 4 - - - - 14 2.857 

TCH Technologie 4 14 12 8 2 - - - 40 2.750 

TO Technologie oprav 10 3 8 16 9 2 - - 46 3.239 

ST Strojírenská technologie - 4 3 10 6 - - - 23 3.783 

STR Strojnictví - 4 3 10 6 - - - 23 3.783 

ZPo Základy podnikání 6 2 1 - - - - - 9 1.444 

ZSZ Zemědělské stroje a zařízení 10 14 8 11 5 - - - 48 2.729 

ZZV Základy zemědělské výroby 2 2 5 12 4 - - - 25 3.560 

MV Motorová vozidla 3 2 7 9 4 - - - 25 3.360 

TEA Technika administrativy 6 3 1 4 - - - - 14 2.214 

ON Občanská nauka 37 9 9 7 2 - - 1 64 1.875 

ZE Základy ekologie 8 8 9 8 4 - - - 37 2.784 

OVy Odborný výcvik 16 23 34 11 4 - - - 88 2.591 

 

   

Celkový průměrný prospěch 2.715 
Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

  celkem 3528 40.091 

  z toho neomluvených 466 5.295 

     

  odborné celkem 4634 52.659 

  z toho neomluvených 262 2.977 

  celkem 8162 92.750 

  z toho neomluvených 728 8.273 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 7 

prospěl 60 

neprospěl 21 

nehodnocen 0 

 



 22 

5.4 Výsledky maturitních zkoušek  

Přehled prospěchu třídy 4.B  maturitní zkouška 2020/21 

po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 1. 10. 2021 

  Počet žáků celkem: 12  

 z toho   dívek: 7  

 chlapců: 5  

Předmět Počty známek Průměr 

společná část – státní maturita 

  1 2 3 4 5 P  

Čj Český jazyk a literatura      12 0.000 

Aj Anglický jazyk      10 0.000 

Rj Ruský jazyk      1 0.000 

M Matematika      1 0.000 

profilová část 

Čj Český jazyk a literatura - 1 1 - - - 2.500 

 ústní zkouška - 1 1 - - - 2.500 

Aj Anglický jazyk 1 1 1 1 - - 2.500 

 ústní zkouška 1 1 1 1 - - 2.500 

Nj Německý jazyk - 1 - - - - 2.000 

 ústní zkouška - 1 - - - - 2.000 

Rj Ruský jazyk 1 - - - - - 1.000 

 ústní zkouška 1 - - - - - 1.000 

Zv Základy společenských věd 4 1 1 1 - - 1.857 

 ústní zkouška 4 1 1 1 - - 1.857 

D Dějepis 1 1 1 1 - - 2.500 

 ústní zkouška 1 1 1 1 - - 2.500 

Z Zeměpis - - - 1 - - 4.000 

 ústní zkouška - - - 1 - - 4.000 

M Matematika 1 - - - - - 1.000 

 ústní zkouška 1 - - - - - 1.000 

Fy Fyzika 2 - - - - - 1.000 

 ústní zkouška 2 - - - - - 1.000 

Bi Biologie 2 2 1 1 - - 2.167 

 ústní zkouška 2 2 1 1 - - 2.167 

Vv Výtvarná výchova - 1 - - - - 2.000 

 ústní zkouška - 1 - - - - 2.000 

 
Celkový průměrný prospěch 2.100 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 5 

prospěl 7 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

  



 23 

 

Přehled prospěchu třídy 8.A maturitní zkouška 

2020/21 

po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 1. 10. 2021 

:  Počet žáků celkem: 19  

 z toho   dívek: 13  

 chlapců: 6  

Předmět Počty známek Průměr 

  

společná část – státní maturita 

  1 2 3 4 5 P  

Čj Český jazyk a literatura      19 0.000 

Aj Anglický jazyk      18 0.000 

M Matematika      1 0.000 

profilová část 

  1 2 3 4 5 P  

Aj Anglický jazyk 2 2 - - - - 1.500 

 ústní zkouška 2 2 - - - - 1.500 

Nj Německý jazyk 1 - - - - - 1.000 

 ústní zkouška 1 - - - - - 1.000 

Fj Francouzský jazyk 1 1 - - - - 1.500 

 ústní zkouška 1 1 - - - - 1.500 

Zv Základy společenských věd 1 - 2 - - - 2.333 

 ústní zkouška 1 - 2 - - - 2.333 

D Dějepis 2 1 - - - - 1.333 

 ústní zkouška 2 1 - - - - 1.333 

M Matematika 2 - 1 - - - 1.667 

 ústní zkouška 2 - 1 - - - 1.667 

Fy Fyzika 1 1 - - - - 1.500 

 ústní zkouška 1 1 - - - - 1.500 

Ch Chemie 6 1 1 1 - - 1.667 

 ústní zkouška 6 1 1 1 - - 1.667 

Bi Biologie 6 3 1 2 - - 1.917 

 ústní zkouška 6 3 1 2 - - 1.917 

Iv Informatika a výp. technika 2 - - - - - 1.000 

 ústní zkouška 2 - - - - - 1.000 

 
Celkový průměrný prospěch 1.683 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 12 

prospěl 7 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

 
  



 24 

 

Přehled prospěchu třídy 4MAS maturitní zkouška 

2020/21 

po opravných a náhradních zkouškách  

Třídní učitel: Mgr. Zábranská Vanda Počet žáků celkem: 24  

 z toho   dívek: 16  

 chlapců: 8  

Předmět Počty známek Průměr 

společná část – státní maturita 

  1 2 3 4 5 P  

Čj Český jazyk a literatura    1  23 0.000 

Aj Anglický jazyk    2 1 21 0.000 

profilová část 

Čj Český jazyk a literatura - 3 - - - - 2.500 

 ústní zkouška - 3 - - - - 2.500 

 písemná zkouška - - - - - - 2.500 

Aj Anglický jazyk - 1 2 - - - 2.500 

 ústní zkouška - 1 2 - - - 2.000 

BMLW Blok masérských, lázeňských a wellness 

služeb 

5 5 14 - - - 2.000 

 ústní zkouška 5 5 14 - - - 1.000 

BZP Blok zdravotnických předmětů 7 5 3 9 - - 1.000 

 ústní zkouška 7 5 3 9 - - 1.857 

PZML Praktická zkouška z masérské a lázeňské 

péče 

14 6 4 - - - 1.857 

 praktická zkouška 14 6 4 - - - 2.500 

 
Celkový průměrný prospěch 2.100 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 5 

prospěl 7 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

 

 

 

V příloze jsou tabulky s výsledky maturitních zkoušek dle sestav z Cermatu. 



 25 

5.5 Výsledky závěrečných zkoušek 

 

Přehled prospěchu třídy 3.KČ závěrečná zkouška 2020/21 

po opravných a náhradních zkouškách   zpracováno dne: 1. 10. 2021 

  Počet žáků celkem: 8   

 z toho   dívek: 3 6   

 chlapců: 2 2  

Předmět Počty známek Průměr  
 
 1  2  3  4  5 

 
PRA Praktická závěrečná zkouška 2  2  3  1  - 2.375 

 praktická zkouška -  -  -  -  - 0.000 

UST Ústní závěrečná zkouška 4  3  1  -  - 1.625 

 ústní zkouška -  -  -  -  - 0.000 

 
Celkový průměrný prospěch 2.000 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 4 

prospěl 4 

neprospěl 0 

nehodnocen 0 

 

Přehled prospěchu třídy 3.OZS závěrečná zkouška 2020/21 

po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 1. 10. 2021 

  Počet žáků celkem: 11   

 z toho   dívek: 0    

 chlapců: 11   

Předmět Počty známek Průměr 

 
 1  2  3  4  5 

 
PRA Praktická závěrečná zkouška 3  2  4  1  1 2.545 

 praktická zkouška -  -  -  1  - 4.000 

UST Ústní závěrečná zkouška 2  3  3  2  1 2.727 

 ústní zkouška 1  -  1  -  - 2.000 

 
Celkový průměrný prospěch 2.636 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 3 

prospěl 7 

neprospěl 1 

Nehodnocen 0 

 



 26 

5.6 Výsledky soutěží 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Char. 
sout.  

Typ 
soutěže 

soutěže 
a přehl. 

vyhl. 
MŠMT  

Excelence 
ZŠ/SŠ 

Umís 
tění -  
KRAJ 

Počet 
účast. 
kraj 

Umístění – 
NÁRODNÍ 

úroveň  
soutěže 

Počet 
účast. 

soutěže 
národní 
úrovně 

Umístění -  
MEZINÁRODNÍ 

úroveň  
soutěže 

Počet 
účast. 
Sout. 

meziná
rodní 

úrovně 

Chemická olympiáda předmět. indiv. postup. typ A  ANO 3.           

Náboj předmět. tým. jednor. typ A  ANO             

Zeměpisná olympiáda kat. C předmět. indiv. postup. typ A  ANO 1.           

Matematický Klokan předmět. indiv. 
postup. typ A  

ANO   3215         

Zeměpisná olympiáda kat. C předmět. indiv. jednor. typ A  ANO 3.           

Zeměpisná olympiáda kat. B předmět. indiv. jednor. typ A  ANO 2.           

ČP mládeže sportovní pistole sportovní indiv. jednor.   NE     1.       

ČP mládeže sportovní pistole sportovní indiv. jednor.   NE     2.       

ČP mládeže vzduchová pistole sportovní indiv. jednor.   NE     5.       

ČP mládeže vzduchová pistole sportovní indiv. jednor.   NE     6.       

 
 



 27 

5.7 Mimoškolní činnost 

Druh aktivity Název aktivity Četnost 
Časový 
rozsah 
aktivity  

Počet 
žáků 

Vzdělávání mimo 
školu 

Den v lese – lesní hospodářství Janovice 1 jednodenní 24 

EVVO Ukliďme Česko – Hrubý Jeseník 1 jednodenní 23 

Prevence Laická první pomoc 1 půldenní 24 

Vzdělávání mimo 
školu 

Čistírna odpadních vod Karlov 1 jednodenní 26 

Beseda s odb. 
z oboru  

Rehabilitace v Podhorské nemocnici 
Rýmařov 

1 jednodenní 41 

Vzdělávání mimo 
školu 

Rýmařovská památka evropského 
významu 

1 jednodenní 22 

Školní exkurze Hedva Český Brokát s. r. o., Rýmařov 1 půldenní 24 

Vzdělávání mimo 
školu 

Den s Horskou službou, Ovčárna, Karlov 1 jednodenní 27 

Zprostředkování 
certifikátů žákům 

Mezinárodní certifikát Aj 1 jednodenní 3 

Vzdělávání mimo 
školu 

Rodilý mluvčí jazyka německého 
v Opavě 

1 jednodenní 30 

Kulturní akce Křížová cesta v Rudě, Tvrdkov 2 jednodenní 38 

EVVO Ekologické centrum Sluňákov, Olomouc 2 jednodenní 48 

Školní exkurze 
Zemědělská prvovýroba, TAGROS a. s. 
Troubelice 

1 jednodenní 18 

Sportovně-
turistický kurz 

Skřítek, Slezská Harta, Rešovské 
vodopády 

3 jednodenní 82 

Kulturní akce Exkurze maturitních ročníků do Prahy 2 vícedenní 40 

EVVO Javoříčské jeskyně, památník obětí 1 jednodenní 23 

Prevence 
Společný program s rodiči žáků 
v Břidličné 

1 jednodenní 21 

Školní exkurze 
Exkurze ve vědeckém centru PřF UP 
Olomouc 

1 jednodenní 30 

Adaptační kurz 
Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků 
Severka 

2 vícedenní 54 

Vzdělávání mimo 
školu 

Historie Hradu Sovinec 1 jednodenní 21 

Kulturní akce 
Filmové dopoledne ve Středisku volného 
času Rýmařov 

1 půldenní 28 

Školní exkurze 
Univerzitní město Olomouc a jeho 
památky 

1 jednodenní 7 



 28 

Vzdělávání mimo 
školu 

Lázně Karlova Studánka, žáci domova 
mládeže 

1 půldenní 14 

Výchovné a kariér. 
Poradenství 

Městská knihovna jak ji neznáme 1 půldenní 20 

Vzdělávání mimo 
školu 

Historie a současnost tkaní na 
Rýmařovsku 

1 půldenní 15 

Prevence Mediální gramotnost 1 půldenní 17 

Beseda s odb. 
z oboru  

Cestovatelský seminář o Střední Asii 
a Íránu 

1 půldenní 16 

Výchovné a kar. 
poradenství 

Beseda "Erasmus" globální vzdělávání 1 půldenní 12 

Prevence Magicky ženská – projektový den 1 půldenní 15 

Beseda s odb. 
z oboru  

Koktejlový kurz  1 vícedenní 14 

Školní exkurze Exkurze do firmy Al invest Břidličná 2 půldenní 21 

Součet četností akcí a prům. počet zúč. na jedno op. akce: 38   21,00 

  



 29 

5.8 Hodnocení činnosti domova mládeže 

Domovy mládeže začaly školní rok 2020/2021 se 37 žáky, z toho bylo 23 dívek a14 chlapců. 
Během školního roku docházelo postupně ke změnám v počtu ubytovaných – někteří žáci začali 
dojíždět, ukončili studium nebo přestoupili z jiné školy. Vzhledem k pandemii, která od poloviny 
října ochromila školní výuku, byl domov mládeže uzavřen od poloviny října do poloviny dubna. 
Nepodařilo se proto splnit mimoškolní činnosti dle ročního plánu. 

Při výchovné práci, která trvala opravdu jen krátce, se vycházelo z celoročně zpracovaného 
plánu. Domovy mládeže se druhým rokem zapojily do projektu OP VVV „Osobnostně profesní 
rozvoj pedagogů“. Byla dokončena aktivita badatelský klubu, klubu sociálních a občanských 
dovedností. 
Projektové dny v DM:  
Kosmetika Avon 
Mediální gramotnost, zaměřená na znalost mediálních zdrojů a jejich vlastnictví 
Cestovatelský seminář o Střední Asii a Iránu 
Městská knihovna jak ji neznáme, Historie tkalcovství Hedva Český Brokát s. r. o. Rýmařov 

 

Projektové dny mimo DM:  
Lázně Karlova Studánka 
Křížový vrch Ruda, Tvrdkov 

 

Komunitní setkání ve SVČ a ŠD ZŠ – setkání s mladšími žáky, výměna zkušeností, pomoc při aktivitě, 
která probíhala společně. 
Besedy a povídání: Péče o pleť ve spolupráci s AVON kosmetik, večerní běh městem, Co víme 
o sexu, Pohybem ke zdraví, vycházka Rýmařovem, Otázky a odpovědi, Hygiena a kosmetika mladé 
ženy, Hygiena a kosmetika mladého muže, Co nám dal a vzal coronavirus. 
Kvízy a soutěže: Návykové látky – co o nich víš, Jak rozumíte řeči dnešní mládeže, Filmový kvíz, 
Znáte české pohádky, Rozumíte ostravsky. 
Kázeňská opatření:  
ústní pochvala vychovatele – 22 napomenutí vychovatele – 1 



 30 

6 Prevence rizikových projevů chování 

6.1 Výchovné a kariérové poradenství 

• jednání s pracovníky Moravskoslezského paktu zaměstnanosti – tématem byl dotazník 
týkající se pracovní udržitelnosti mladých absolventů škol v kraji, 

• spolupráce s Okresní hospodářskou komorou v Bruntále – aktualizace Vzdělávací mapy, 

• jednání s okresním metodikem prevence – probrány aktuální kontakty na možnou 
psychologickou pomoc v okrese, 

• funkce koordinátora spolupráce školy se zaměstnavateli, 

• funkce dvou kariérových poradců. 

6.2 Minimální preventivní program – prevence sociálně 
patologických jevů 

Zpráva o plnění MPP v roce 2020/2021 

Počet žáků – maturitní studium: 242 

Počet žáků – učební obory: 88 

Školní metodik prevence má kumulovanou funkci s výchovným poradcem, pro svou činnost 
může využívat vlastní kabinet. Ve škole pracuje jako preventistka také nová pracovnice, která se 
s problematikou seznamuje. Školní preventistky se pravidelně zúčastňují schůzek okresních metodiků 
prevence. 

Na škole nepůsobí speciální pedagog ani školní psycholog. 

Specifické preventivní programy byly v letošním školním roce zaměřeny na metody a formy 
práce umožňující rozvoj harmonické osobnosti žáka, včetně možnosti rozvíjet nadání a zájmy žáků. 
Jednalo se o adaptační kurz pro nastupující ročníky, kulturní a sportovní akce. 

Vlivem pandemie jsme většinu z nich neuskutečnili a odložili jsme je na příští školní rok. 

Nespecifická primární prevence byla realizována i v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů 
(např. základy společenských věd, občanská nauka, cizí jazyky, tělesná výchova), učitelé ji 
uskutečňovali i v rámci on-line výuky. 

Spolupráce s domovy mládeže – celoroční plán byl naplněn částečně, nenaplněné úkoly budou 
uskutečněny na počátku nového školního roku. 

Spolupráce s třídními učiteli – pro třídní učitele byl zpracován plán třídnických hodin. Dle 
potřeby byly konzultovány problémy v jednotlivých třídních kolektivech. Probíhaly individuální 
konzultace s problémovými žáky. 

Vzhledem k náročným změnám – online výuka, využití různých forem práce na PC, práce 
s internetem – se výrazně změnily komunikační a počítačové dovednosti žáků a učitelů. Do nových 
forem komunikace se aktivně zapojili také někteří rodiče. Ve výuce jsme využívali MS Teams a systém 
Bakaláři. 

Všichni žáci byli od začátku zapojeni do výuky, používali telefony, tablety i počítače. Pokud žáci 
nedisponovali vybavením potřebným pro online komunikaci, případně měli problémy s připojením 
na internet, škola jim pomohla, zapůjčila jim potřebnou techniku, hledali jsme společně řešení 
problémů žáků. 

Bylo třeba přihlédnout k možným hrozbám a rizikům spojeným s pobytem dětí doma. 



 31 

Změnily se vztahy mezi žáky (slovní útoky, snaha o vyloučení jedince z kolektivu). 

I v době online výuky se u žáků objevilo záškoláctví, občas i s vědomím rodičů. Snažili jsme se 
o řešení ve spolupráci s třídním učitelem a zákonným zástupcem žáka. 

Pokud jsme získali informaci od rodičů, od žáka nebo spolužáků, snažili jsme se o prevenci 
rizikových jevů (např. špatné vztahy mezi žáky, problémy v rodině). Využívali jsme k tomu hlavně 
individuální online rozhovory, opět ve spolupráci s třídními učiteli. 

Návrat žáků do školy na prezenční výuku probíhal dle doporučení MŠMT. Nevyskytly se žádné 
závažné problémy s adaptací žáků ve škole. 

Dbáme na spolupráci preventistek s třídními učiteli, OSPOD a Policií ČR, se zákonnými zástupci 
žáků a výchovným poradcem školy při řešení případných problémů. 

Výskyt řešených rizikových forem chování v uplynulém roce 

Počet omluvených hodin:   maturitní obory 1. pololetí  15 709 

                                                                                2. pololetí    8 216 

     učební obory     1. pololetí  11 252 

                                                                               2. pololetí   4 168 

Počet neomluvených hodin:  maturitní obory    1. pololetí         67 

                                                                                 2. pololetí       858 

     učební obory      1. pololetí       810 

                                                                               2. pololetí        54 

 

Druhý stupeň z chování:   maturitní obory    1. pololetí    0 

                                                                                 2. pololetí    0 

     učební obory      1. pololetí    8 

                                                                                2. pololetí 11 

Třetí stupeň z chování:   maturitní obory  1. pololetí    0 

                                                                                 2. pololetí    0 

     učební obory      1. pololetí    3 

                                                                                2. pololetí   0 

Zneužití alkoholu ve škole:    0 

Zneužití drog ve škole:     1 

Agresivita, šikana, kyberšikana:    8 

Krádeže:       0 

Podezření na skryté záškoláctví:  35 



 32 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9.:  pedagogičtí: 35,3 

   nepedagogičtí: 
 15,

5 

Název vzdělávací akce 
Způsob 

financování 
vzdělávání 

Datum 

Časová 
dotace na 
vzdělávací 

akci 

Poč. 
prac

. 

Workshop gastronomické zaměření – 
certifikát 

mimorozp. 
zdroje 

25. 06. 2021-
26. 06. 2021 

vícedenní 2 

Online konzultační seminář pro 
předsedy maturit 

bezplatné 11. 03. 2021 půldenní 1 

Didaktické situace ve vyučování 
matematice 

mimorozp. 
zdroje 

05. 10. 2020 jednodenní 2 

Formativní hodnocení v heterogenní 
třídě 

mimorozp. 
zdroje 

10. 12. 2020 jednodenní 1 

Inkluze 
mimorozp. 

zdroje 
17. 03. 2021-
04. 06. 2021 

vícedenní 1 

Moderní technologie ve výuce 
matematiky na SŠ 

mimorozp. 
zdroje 

07. 12. 2020-
08. 12. 2020 

vícedenní 1 

Specifika ukončování vzdělávání MZ, ZZ 
v r. 2021 

bezplatné 19. 02. 2021 půldenní 1 

Konzultační seminář pro školní 
maturitní komisaře 

bezplatné 25. 01. 2021 půldenní 1 

Studium pedagogiky podle §22 zákona 
č.563/2004 

mimorozp. 
zdroje 

18. 12. 2020 vícedenní 1 

Kariérové poradenství na školách – KAP bezplatné 13. 11. 2020 jednodenní 1 

Konference pro učitele ZŠ a SŠ bezplatné 15. 11. 2020 jednodenní 1 

Strategie zvládání obtížných situací 
mimorozp. 

zdroje 
06. 10. 2020 jednodenní 2 

Moderní technologie ve výuce 
matematiky na SŠ 

mimorozp. 
zdroje 

07. 12. 2020-
08. 12. 2020 

jednodenní 3 

Rozhodování a plánování v koučovacím 
procesu 

mimorozp. 
zdroje 

16. 04. 2021-
21. 04. 2021 

vícedenní 2 

Metody kritického myšlení v kostce 
mimorozp. 

zdroje 
20. 11. 2020 jednodenní 2 

Vybrané kapitoly současného ruského 
jazyka  

mimorozp. 
zdroje 

18. 09. 2020-
19. 09. 2020 

vícedenní 1 

Efektivní komunikace pro kariérové 
poradenství 

mimorozp. 
zdroje 

18. 09. 2020 jednodenní 2 

Hygienické minimum 
rozpočet 

školy 
06. 10. 2020 půldenní 4 

Role pedagoga v kariérovém 
poradenství 

mimorozp. 
zdroje 

09. 10. 2020 jednodenní 2 

Projektová výuka 
mimorozp. 

zdroje 
16. 02. 2021 jednodenní 3 



 33 

Rozvoj podnikavosti a zásady soukromé 
podnikání 

mimorozp. 
zdroje 

14. 01. 2021 jednodenní 3 

Různé příležitosti aktivního učení 
v přírodověd. předm. 

mimorozp. 
zdroje 

20. 01. 2021 jednodenní 3 

Společně k bezpečí – zločin ve škole bezplatné 12. 03. 2021 půldenní 6 

Periodické školení BOZP a PO 
rozpočet 

školy 
25. 08. 2021 půldenní 18 

Periodické školení BOZP a PO 
rozpočet 

školy 
25. 08. 2021 půldenní 41 

Provoz školní jídelny v době 
pandemické 

rozpočet 
školy 

15. 10. 2020 půldenní 1 

Čtenářská gramotnost ve 
volnočasových aktivitách 

mimorozp. 
zdroje 

13. 05. 2021 jednodenní 2 

Stres a co s ním 
mimorozp. 

zdroje 
24. 03. 2021 jednodenní 2 

Diskusní setkání bezplatné 07. 04. 2021 půldenní 1 

Monitoring projektů Šablony II ve stínu 
pandemie 

bezplatné 17. 03. 2021 půldenní 1 

Začleňování a výuka žáků s OMJ na SŠ bezplatné 19. 03. 2021 jednodenní 1 

Jak psát všemi deseti 
rozpočet 

školy 
17. 03. 2021 půldenní 1 

Diskusní setkání Platforma 
k problematice cizinců 

bezplatné 07. 04. 2021 půldenní 2 

Stáže pedagogů u zaměstnavatelů 
mimorozp. 

zdroje 
05. 09. 2020 vícedenní 2 

Mezi mluvnicí a komunikací: Jak na 
komunikačně pojatou výuku češtiny 

mimorozp. 
zdroje 

14. 4. 2021 vícedenní 1 

 Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 35 



 34 

8 Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky  
  Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV 

sledovaného školního roku: 
334   

Druh aktivity Název aktivity Četnost 
Žáci 

Studenti 

Časový 
rozsah 
aktivity  

Dopad 
na druh 

školy 

Poč. zúč. 
žáků 

Zprostředkování pracovních stáží žáků  
ve firmách 

Odborný výcvik oboru masér v Lázních Velké Losiny 2 různí vícedenní SŠ    9 

Dobrovolnická  
činnost žáků 

Květinový den 2 různí půldenní SŠ    6 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) 
Komunitně osvětová setkávání žáků domova 
mládeže 

2 různí půldenní SŠ    27 

Kroužky pro žáky školy (realizované 
mimo projekty) 

Střelecký kroužek – vzduchová pistole 33 stejní půldenní SŠ    8 

Zprostředkování certifikátů žákům 
během studia (jazykové, odborné) 

Mezinárodní certifikát z anglického jazyka 1   půldenní SŠ    3 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Odborné workshopy – gastronomie 13 stejní půldenní SŠ    37 

Součet četností akcí a průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 53       1,70 

 



 35 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 

Kontrolní subjekt 
Identifikace 

Poskytovatel 
dotace/Jiný 

Datum  
kontroly 

Kontrolní 
zjištění 

Poznámka 

 Česká školní inspekce 
Dotazníkové šetření 
návratu žáků do škol 

27. 5. 
2021  

Nebylo 
uvedeno  

 Telefonický 
rozhovor 

 Veřejnosprávní 
kontrola 

Neuskutečnila se        

 Jiný subjekt Neuskutečnila se        

          

          



 36 

10 Základní údaje o hospodaření školy 
 

10.1  Náklady hlavní činnosti v kalendářním roce 2020 

Čerpání provozních nákladů ÚZ 00001 

Rozpočet 5 108 000 Kč 

v Kč 

 2019 2020 

Spotřeba materiálu 1 036 355,43 789 922,38 

V tom:   

- oděv, obuv (OOPP) pro žáky 112 398,24 119 150,70 

- materiál pro výuku 175 922,97 91 541,94 

- pohonné hmoty, maziva 148 129,00 66 714,24 

- majetek 500–3000 Kč 110 807,37 75 472,00 

- čisticí, hygienické, dezinfekční a zdravotnické 

prostředky 

119 097,72 173 135,84 

- materiál na drobné opravy a údržbu 152 407,97 118 413,02 

- tonery 36 542,20 17 042,00 

Spotřeba energie 1 994 112,31 1 573 435,36 

Z toho:   

- vodné a stočné 158 089,24 80 646,75 

- teplo 1 212 620,57 930 767,55 

- elektřina 623 402,50 562 021,06 

Oprava a údržba 455 788,55 1 581 680,08 

Z toho:   

- nemovitého majetku 258 295,08 1 450 107,00 

- strojů a zařízení, vozového parku, výpočetní techniky 53 706,37 85 637,04 

- ostatní 143 787,10 45 936,04 

Ostatní služby 874 434,03 730 123,87 

V tom:   

- poštovné 19 847,00 18 193,00 

- internet 27 683,00 27 750,51 

- telefonické poplatky 14 149,32 13 755,99 

- ICT 131 490,45 70 418,00 

- revize 68 232,00 29 365,00 

- bankovní poplatky 40 085,24 28 699,36 

- prezentace školy 82 275,00 71 320,00 

- vývoz odpadu, jímky, nebezpečného odpadu 114 951,99 122 229,80 

- srážková voda 29 664,00 37 075,00 

Odpisy majetku 382,31 3 259,00 

Náklady DDHM (majetek nad 3 000 Kč) 797 117,07 203 841,31 

Ostatní náklady z činnosti 161 343,02 75 961,34 

Přeúčtování ÚZ 33353 (překročení ZU) 181 595,74 163 356,91 

Celkem: 5 501 128,46 5 121 580,25 

 

  



 37 

Čerpání přímých nákladů na vzdělávání ÚZ 33353 

Rozpočet 35 558 966 Kč 

  v Kč 

 Čerpání 2019 Čerpání 2020 Závazný ukazatel 

2020 

Prostředky na platy  20 838 776 25 487 876 25 487 876 

OON 170 000 72 000 72 000 

Zákonné odvody 7 101 369 8 645 822 8 639 280 

V tom:    

- sociální 5 215 179 6 343 233 X 

- zdravotní 1 886 190 2 302 589 X 

FKSP 416 775 509 758 509 758 

Přímý ONIV 365 895 843 510 850 052 

V tom:    

- odborné knihy a učebnice 76 908 79 636 X 

- učební pomůcky 79 586 398 946,67 X 

- cestovné 36 672 37 271 X 

- nákup školních služeb 

(výuka autoškoly 

a svařování) 

 

 

x 

 

 

39 442 

 

 

X 

- školení a vzdělávání 5 522 15 677,33 X 

- náhrada za DPN 79 000 148 692 X 

- FKSP z DPN 1 579 2 973 X 

- periodické lékařské prohlídky 0 5 400 X 

- ochranné pracovní pomůcky 0 0 X 

- zákonné pojištění 4,2 ‰ 86 628 96 492 X 

 - odměny pro předsedy 

maturitních komisí a předsedy 

komisí pro závěrečné zkoušky 

0 18 980 X 

Celkem: 28 892 815 35 558 966 35 558 966 

 
Protože došlo k překročení čerpání ONIV o 75 961,34 Kč, byla tato překročená částka 

uhrazena z provozní dotace ÚZ 00001 takto: 

• Ochranné pracovní pomůcky 74 162,91 Kč 

• Školení a vzdělávání 1 798,43 Kč 

Čerpání vlastních nákladů ÚZ 00005 (bez doplňkové činnosti) 

Vlastní příjmy z hlavní činnosti organizace jsou tvořeny vlastní činností – výnosy za produktivní 
práci žáků, za stravu a ubytování, za odvoz železného šrotu a dalších drobných služeb žákům.  

V roce 2020 v kapitole Ostatní výnosy z činnosti jsou částkou 37 423,40 Kč uvedeny bezúplatně 
nabyté respirátory a dezinfekční prostředky od zřizovatele. 

  



 38 

v Kč 

Výnosy 2019 2020 

Výnosy z prodeje služeb 2 348 082,00 1 135 788,18 

   V tom:   

- za ubytování a pobyt (žáci) 446 400,00 226 460,00 

- za stravování 1 803 703,00 871 178,00 

- za PPŽ 69 038,00 17 105,00 

Jiné výnosy z vlastních výkonů 33 657,00 18 032,00 

Čerpání fondů 166 176,73 0,00 

   Z toho:   

- rezervní fond 87 731,73 0,00 

- fond odměn 63 456,00 0,00 

- FKSP 14 989,00 0,00 

Ostatní výnosy z činnosti 2 645,06 113 144,74 

Nekryté odpisy majetku 774 710,00 561 337,00 

Výnosy celkem: 3 325 270,79 1 828 301,92 

 
Z takto získaných příjmů se po odečtení nákladů tvoří výsledek hospodaření, který přednostně 

pokryje ztrátu hospodaření v hlavní činnosti. V roce 2020 se jednalo o částku 233 190,65 Kč. 

 
v Kč 

Náklady 2019 2020 

Spotřeba materiálu 1 758 755,79 865 956,54 

   V tom:   

- potraviny 1 616 860,38 821 092,99 

Spotřeba energie 112 624,10 6 886,68 

Oprava a údržba 282 498,36 161 997,32 

Náklady na reprezentaci 1 163,00 0,00 

Ostatní služby 47 693,00 47 761,68 

Mzdové náklady 165 371,00 36 765,00 

   Z toho:   

- produktivní práce žáků 101 915,00 36 765,00 

- fond odměn 63 456,00 0,00 

Zákonné sociální pojištění 0,00 187,00 

Jiné sociální pojištění 96,00 267,00 

Zákonné sociální náklady 0,00 32 382,00 

Prodaný materiál – potraviny ze skladu 0,00 10 903,77 

Dálniční známky 263,27 0,00 

Manka a škody 599,00 13 703,00 

Nekryté odpisy majetku 774 710,00 561 337,00 

Náklady z DDM 14 989,00 0,00 

Ostatní náklady z činnosti 166 508,27 90 154,93 

Náklady celkem: 3 325 270,79 1 828 301,92 

 

  



 39 

 

Doplňková činnost ÚZ 00005 

v Kč 

 2019 2020 

Náklady 

Spotřeba potravin 561 900,65  241 152,29 

Spotřeba materiálu 4 502,23 9 955,75 

Spotřeba energie 130 596,15 75 376,24 

Ostatní služby 67 268,41 38 205,61 

Mzdové náklady  530 540,00 306 329,00 

OON – pedagogičtí pracovníci 17 800,00 1 000,00 

OON – nepedagogičtí pracovníci 55 924,00 16 264,00 

Náhrady za DPN 0,00 2 005,00 

Odměny za produktivní práci žáků 22 829,00 8 210,00 

Zákonné sociální pojištění 179 764,00 105 258,00 

Zákonné pojištění 2 219,00 1 835,00 

Tvorba FKSP 10 612,00 6 167,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 25 926,00 13 753,00 

Náklady celkem: 1 609 881,44 825 510,89 

Výnosy 

   

Výnosy za stravování 1 290 879,93 622 330,00 

Výnosy ze služeb z pronájmu  197 383,20  123 304,04 

Výnosy – za sportovní činnost 7 500,00 24 900,00 

Výnosy za kurzy 61 218,00 0,00 

Výnosy z pronájmu 145 397,79 77 852,83 

Zapůjčení inventáře z kuchyně 1 284,50 0,00 

Výnosy z prodeje materiálu – potraviny ze skladu 0,00 10 910,00 

Čerpání RF – dary (posílení DČ) 50 000,00 50 000,00 

Prodej nevyzvednutých obědů 26 346,48 10 505,00 

Výnosy celkem: 1 780 009,90 919 801,87 

Výsledek hospodaření + 170 128,46 + 94 290,98 

10.2 Příspěvky a dotace od MŠMT, zřizovatele a města 
Rýmařov na podporu činnosti školy 

Příspěvky a dotace od zřizovatele – neinvestiční 

v Kč 

ÚZ 00205 Účelově určeno na odpisy dlouhodobého hmotného  

a nehmotného majetku 

 

1 360 000,00 

ÚZ 203 Účelové prostředky na dofinancování vyučovaného 

předmětu řízení motorových vozidel 

                                                             (zrušeno během roku) 

 

 

0,00 

ÚZ 00144 Účelové prostředky účelovým určením na financování 

stipendií ve školním roce 2020/2021 

644 000,00 



 40 

ÚZ 00137 Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích 2020/2021 (doba použitelnosti 

1. 9. 2020 – 30. 6. 2021) 

 

180 000,00 

Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 2 184 000,00 
  

Účelové prostředky poskytnuté v roce 2019 s čerpáním v roce 2020 

ÚZ 00137 Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích 2019/2020 (poskytnuto v roce 

2018, doba použitelnosti 2. 9. 2019 – 30. 6. 2020) 

 

96 000,00 

Projekty neinvestiční 

v Kč 

Závazný ukazatel 

ÚZ 33063 Účelové prostředky na realizaci projektu „Osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů“ v rámci OP VVV 

 

1 434 306,00 

Projekty neinvestiční celkem 1 434 306,00 

Dotace z rozpočtu města Rýmařova 

v Kč 

ÚZ 00002 Příspěvek na Mistrovství republiky 2020 v národních 

vzduchových disciplínách 

- ceny pro soutěžící 

25 000,00 

Příspěvek na Běh na Praděd o pohár starosty města 

- zrušení akce z důvodu opatření proti šíření koronaviru    

= vratka dotace 

5 000,00 

 

- 5 000,00 

Příspěvek na pořádání 16. ročníku Velikonočního turnaje 

v košíkové hochů 

- zrušení akce z důvodu opatření proti šíření koronaviru    

= vratka dotace 

4 000,00 

 

 

- 4 000,00 

Příspěvky a dotace celkem 25 000,00 

 

Sponzorské dary 

v Kč 

ÚZ 00005 Podpora doplňkové činnosti 50 000,00 

Celkem 50 000,00 



 41 

10.3 Výsledek hospodaření v roce 2020 

  

                                              v Kč 

 Náklady Výnosy Výsledek 
hospodaření 

Hlavní činnost celkem 44 844 464,94 44 835 178,04 - 13 580,25 

Doplňková činnost celkem 825 510,89 919 801,87 94 290,98 

Výsledek hospodaření celkem x x 80 710,73 

  

Limit počtu zaměstnanců 

Ukazatel Závazný ukazatel Skutečnost  

Ze státního rozpočtu včetně ESF 56,49 55,5653 

     - pedagogičtí zaměstnanci  -- 39,2153 

     - nepedagogičtí zaměstnanci  -- 16,3500 

Z doplňkové činnosti -- 1,2167 

Z ostatních zdrojů -- 0 

Počet zaměstnanců celkem -- 56,7820 

Stav majetku 

v Kč 

 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

013. Software 213 836,04 213 836,04 

018. Dlouhodobý nehmotný majetek  

7 000 – 60 000 Kč 

 

147 798,50 

 

147 798,50 

021. Budovy, haly, stavby 79 348 343,17 79 470 593,17 

022. Stoje a zařízení nad 40 000 Kč 18 142 261,33 18 166 766,56 

028. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  

3 000 – 40 000 Kč 

 

15 779 354,63 

 

15 973 559,27 

031. Pozemky 1 084 634,47 1 084 634,47 

042. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 77 864,00 14 520,00 

 Celkem 114 794 092,14 115 071 708,01 

Stav majetku v podrozvahové evidenci 

 

v Kč 

 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

901. Dlouhodobý nehmotný majetek do 7 000 Kč 286 022,80 157 509,60 

902. Drobný majetek 500 – 3 000 Kč 2 994 977,83 3 037 068,40 

909. Učebnice 704 182,47 711 386,17 

Knihy ve školní knihovně 412 865,50 437 594,50 

Doklady o ukončení vzdělání 4 060,54 5 641,60 

Majetek ve výpůjčce do 31. 12. 2024  

– projekt Heuréka 

 

40 749,40 

 

40 749,40 

Majetek ve výpůjčce na dobu neurčitou  

– Cermat DDT 

 

43 923,00 

 

43 923,00 

 Celkem 4 486 781,54 4 433 872,07 



 42 

Peněžní fondy 

Fond odměn 

 
 

306 630,00 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2020 

0,00 Kč Příděl z výsledku hospodaření 2019 

0,00 Kč Čerpání fondu 

306 630,00 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 

 Komentář Fond odměn je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

Vzhledem k nulovému výsledku hospodaření za rok 2019 nebyl 

proveden příděl do fondu. 

Fond byl v roce 2020 nebyl čerpán.  

 

Fond kulturních 

a sociálních 

potřeb 

 
 

301 751,85 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2020 

+ 519 498,00 Kč Základní příděl 

- 88 696,00 Kč Příspěvek na stravování  

- 26 000,00 Kč Příspěvek na rekreaci 

- 66 464,00 Kč 

 

Příspěvek na kulturu, tělovýchovu a sport 
- kolektivní kulturně-společenské a sportovní akce včetně dopravy 

permanentky na sportovní vyžití. 

- 83 000,00 Kč Peněžní dary 
- při životních a pracovních výročích a při prvním odchodu do 

starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu III. stupně. 

Výše daru je stanovena v Kolektivní smlouvě. 

- 93 207,00 Kč Příspěvek na penzijní pojištění  

- 29 882,00 Kč Příspěvek na vitamíny 

434 000,85 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 

 Komentář Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem 

z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů za 

dočasnou pracovní neschopnost ve výši 2 %.  

 

Rezervní fond 

tvořený ze 

zlepšeného VH 

249 511,82 K Zůstatek fondu k 1. 1. 2020 

0,00 Kč Příděl z výsledku hospodaření 2019 

0,00 Kč Čerpání fondu 

249 511,82 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 

 Komentář Rezervní fond se tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření PO na 

základě schválení jeho výše zřizovatelem.  Rozdělení VH do fondů 

schvaluje zřizovatel.  

Vzhledem k nulovému výsledku hospodaření za rok 2019 nebyl 

proveden příděl do fondu. 

Fond byl v roce 2020 nebyl čerpán. 

 

Rezervní fond 

z ostatních titulů  

 
 

0,00 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2020 

+ 50 000,00 Kč Sponzorské dary 

- 50 000,00 Kč 
50 000,00 Kč 

Použití sponzorského daru  
– posílení DČ  

0 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 

Komentář Rezervní fond z ostatních titulů byl tvořen finančním darem pro 

doplňkovou činnost, který byl použit v souladu s darovací 

smlouvou. Fond byl zcela vyčerpán. 

Fond investic 

 

 

203 867,06 Kč Zůstatek fondu k 1. 1. 2020 
+ 1 363 259,00 Kč Příděl z odpisů majetku v hlavní činnost 

+ 13 753,00 Kč Příděl z odpisů majetku v doplňkové činnosti  

- 185 594,00 Kč 
122 250,00 Kč 

  45 194,00 Kč 

18 150,00 Kč 

Rekonstrukce a modernizace  
– rekonstrukce HB6, HB7 

– EA zateplení J.S.16 + Divadelní 14 (zmařená investice) 

– PD zateplení J.S.16 + Divadelní 14 (zmařená investice) 



 43 

- 561 004,63 Kč 
53 119,00 Kč 

 

 

 

 

 

259 908,00 Kč 

247 977,63 

Pořízení strojů a zařízení 
– Při sestavování formuláře EKO 007 Tvorba a použití peněžních 

fondů za rok 2019 byl zjištěn rozdíl 53 tis. mezi čerpáním 

investičního fondu a sestavou generovanou z portálu FAMA 

„Financování reprodukce majetku“, což bylo způsobeno 

nečerpáním IF při pořízení bezpečnostní brány Firewall. 

K přeúčtování z fondu došlo počátkem roku 2020. 

– pylonové tabule 

– školní přístupový systém 

834 280,43 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2020 

Komentář Fond investic vytváří PO k financování svých investičních potřeb 

z odpisů hmotného dlouhodobého majetku prováděných podle 

odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 

 

10.4 Oprava a údržba majetku, investiční akce 

Zbudování nové čítárny a rekonstrukce kmenové učebny 

Celková rekonstrukce dvou učeben byla provedena v budově gymnázia. Z provozních výdajů 
školy byly hrazeny nové rozvody vody, elektroinstalace, osvětlení led zářivkami, nové omítky 
a podlahové krytiny. Z jedné učebny byla vytvořena nová čítárna, druhá rekonstrukce proběhla 
v kmenové učebně pro nižší gymnázium. 

 

Malování prostor školní jídelny a oprava chodníku při vstupu do školní jídelny 

Prostory školní jídelny, skladů potravin a kuchyně byly vymalovány. Opravena byla dlažba 
v prostoru kuchyně a celkově byl opraven vstupní chodník pro strávníky do školní jídelny. 

Nová virtuální prohlídka školy a nové www stránky školy 

Původní virtuální prohlídka od Googlu byl nahrazena novou, která zachycuje změnu školy za 
posledních pět let. Požadavky na nový obsah školního webu po stránce obsahové i vzhledové byl 
vyřešen novými www stránkami školy od června 2021. 

Zbudování místnosti kariérového poradce 

Tradiční sborovna školy byla celkově rekonstruována a byla z ní vytvořena reprezentační 
místnost kariérového poradce. Akce byla hrazena z investičního fondu školy. 



 44 

 

Nákup čistícího stroje na podlahy do haly školních dílen 

Úklid velké plochy haly ve školních dílnách je od července zajišťován čistícím strojen na mytí 
podlah v halách s provozem. Jsou tak splněny hygienické podmínky na zamezení prašnosti. 

Dokončení vybavení počítačové učebny pro SOŠ. 

V rámci projektu tzv. šablony II. bylo v roce 2019 zakoupeno 10 kusů notebooků pro pravidelné 
využití ve výuce. Druhá část učebny byla doplněna 11 kusy notebooků v prosinci 2020. Počítačová 
učebna je využívána žáky učebních oborů ve výuce odborných předmětů a ve výuce anglického 
jazyka. 

10.5  Zpráva o svobodném přístupu k informacím 

Údaje jsou uvedeny dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných žádostí o informace 0  

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0  

Opis podstatných částí rozsudku soudu 0  

Výsledky řízení o sankcích ---------- 

Další informace vztahující se k zákonu ---------- 

10.6  Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitelky školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 165 odst. 2 písm. a), d), f), g), h), j) a k), 
a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí: 

Rozhodnutí ředitelky školy dle § 165 zákona 
č. 561/2004 Sb. školský zákon 

Počet Počet odvolání  

a) přeřazení do vyššího ročníku a povolení 
indicie vzdělávacího plánu podle § 18 

3 0  

d) o převedení žáka do odpovídajícího ročníku 
základní školy 

0 0  

f) přijetí ke vzdělávání ve střední škole 79 0  

g) o přestupu, změně oboru a přerušení 
vzdělávání 

5 0  

h) opakování ročníku po splnění povinné 
školní docházky 

8 0  

j) podmíněné vyloučení a vyloučení žáka 0 0  

k) uznání dosaženého vzdělání 4 0  



 45 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

11.1 Zlepšení komunikace v cizím jazyce 

Program Moravskoslezského kraje „Rodilí mluvčí do škol“ pokračoval třetím rokem v jazyce 
anglickém v rámci metody CLIL. Naše škola využila plný rozsah programu, tj. 10 vyučovacích hodin 
za týden po celý školní rok. V době distančního vzdělávání pokračovala výuka s rodilým mluvčím 
on-line. 

11.2 Podpora technického vzdělávání formou stipendií 

Program Moravskoslezského kraje na podporu technického vzdělávání podporuje některé 
vzdělávací obory formou krajských stipendií. Škola vydala stipendijní řád, jehož cílem je podpořit 
zájem žáků o vzdělávání a motivovat je k dosahování kvalitních výsledků. Krajské stipendium mohli 
získat žáci oborů Masér sportovní a rekondiční, Kuchař – číšník a Opravář zemědělských strojů. 



 46 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

12.1 Tabulka činnosti školy 

Celoživotní vzdělávání 
Sledovaný školní rok 2020/2021 01. 09. 2020 31. 08. 2021 

Typ akce CŽV  Název akce CŽV Rozsah akce 
Počet  

účastníků akce 

Zájmové vzdělávání pro 
veřejnost  

Zdravotnický kurz Jednorázová akce 5 

        

Celkový počet akcí a průměrný počet účastníků 
na jednu akci celoživotního vzdělávání: 

1 5 

12.2  VPP v rámci celoživotního vzdělávání 

Vzdělávací instituce Vzdělávací akce 
Počet 

zúčastněných 

  masáž 1 

KVIC Nový Jičín Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1, 
písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., ve znění 
pozd. předpisů pro učitele odborného 
výcviku. Úspěšně ukončeno zkouškou. 

1 



 47 

13 Projekty financované z cizích zdrojů 

13.1 IROP – krajský projet Modernizace výuky 
přírodovědných předmětů II 

 

Udržitelnost krajského projektu „Modernizace výuky přírodovědných předmětů“ vstoupila do 
druhého roku. Laboratoř chemie je plně využívána ke zkvalitnění výuky chemie, biologie a fyziky od 
října 2018. Cílem projektu byla modernizace a rozšíření možnosti výuky přírodovědných předmětů 
na středních školách Moravskoslezského kraje za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na 
budoucí uplatnění absolventů na vysokých školách a na regionálním trhu práce. 

13.2 OP VVV – Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování šablony II 

 

Projekt z OP VVV, tzv. šablony II., pro SŠ a VOŠ s názvem „Osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů“ je dvouletý projekt s reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0014325. Úspěšně byl ukončen 
31. srpna 2021. Byly splněny všechny aktivity personální podpory, projektové dny ve škole i mimo 
školu, stáže u zaměstnavatelů, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a mnohé kurzy 
v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Jedna část byla věnována aktivitám domova 
mládeže, který se úspěšně zapojil do komunitně osvětových setkání, projektových dnů mimo domov 
mládeže, supervize, klubů pro žáky. 

13.3 Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

 

Krajský projekt s názvem „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“, zkráceně 
OKAP II byl zahájen 1. července 2021. Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613. 
Celková výše financí na 27 měsíců realizace činí 11 917 865,35 Kč. 

 

 

https://www.msk.cz/assets/dotace_eu/mmr.png


 48 

13.4 Projektová činnost školy 

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 334 

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV 
sledovaného školního roku 

334 

Identifikace projektu     

Číslo projektu Název a stručný popis projektu 
Role školy 
v projektu 

Zahájení realizace 
projektu (měsíc a rok) 

Stav realizace 
projektu 

Poskytovatel dotace nebo  
Operační program 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0014325 

Osobnostně profesní rozvoj pedagogů. Personální 
podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj 

pedagogů školy a domova mládeže, aktivity 
rozvíjející ICT ve vzdělávání, doučování žáků, 
tandemová výuky, stáže u zaměstnavatelů. 

žadatel září 2019 v realizaci OP VVV 

 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 

Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 
v MSK II 

partner 
v krajském 
projektu 

červenec 2021 v realizaci   

 

Identifikace projektu   Finanční prostředky 

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Výše dotace v Kč  

Celkový 
poč. měs. 
realizace 
projektu 

Počet 
měsíců 
čerpání  

Dopad na 
druh školy 

Čerpáno 
v daném 

školním roce 

Přepočet  
na žáka DFV v Kč 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0014325 viz výše 1 434 306,0 Kč 24 12  SŠ 717 153,00 Kč  2147,16 Kč 

 CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 
Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK II 
11 917 865,35 Kč 29 2  SŠ 82 000,00 Kč    

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 13 352 171,35 Kč       799 153,00 Kč   

 



 49 

14 Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

14.1 Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a partnery 

Seznam partnerů 

AL INVEST Břidličná, a. s. Soukromá firma 

Hypermarket Globus, v. o. s. Olomouc Soukromá firma 

Hotel Slunce Aquacentrum s. r. o. Soukromá firma 

Termální lázně Velké Losiny Soukromá firma 

Johnnyho farma, Velká Štáhle Soukromá firma 

Zemědělská firma Jan Hořák Soukromá firma 

Pivovar a hotel Excelent Soukromá firma 

Město Rýmařov Spolupráce s obcí (městem) 

Městské muzeum Rýmařov Vzdělávací instituce 

Knihovna Rýmařov Vzdělávací instituce 

Diakonie ČCE–středisko v Rýmařově Nezisková organizace 

Zdravotnické záchranné služby MSK-Rýmařov Jiná 

Středisko volného času Rýmařov Vzdělávací instituce 

Základní umělecká škola Rýmařov Vzdělávací instituce 

MUDr. Dolák, rehabilitace Rýmařov Soukromá firma 

Prima Pizzerie s. r. o. Rýmařov Soukromá firma 

Ladislav Skotnica, soukromý zemědělec Soukromá firma 

Odborová organizace ZO ČMOS PŠ Nezisková organizace 

Úřad práce Bruntál Spolupráce s obcí (městem) 

 

Podrobná tabulka viz příloha „Spolupráce školy s externími subjekty“ 



 50 

15 Závěr a přílohy 

Školní rok 2020/2021 probíhal v době druhé vlny pandemie Covid-19. Prezenční výuka 
probíhala od 1.září do 9. října 2020. Potom se střídaly formy výuky prezenční a distanční dle věku 
žáků a typu oboru. Distanční výuka probíhala on-line v prostředí Teams. Byly využity všechny 
možnosti konzultací učitel-žák. Konec školního roku probíhal již prezenčně. 

Dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, byl dán souhlas zákonných zástupců 
a zletilých žáků školy se zveřejněním jejich jmen, případných fotografií na nástěnkách školy, 
v propagačních materiálech a ve výroční zprávě školy. 

Všechny jmenované a fotografované osoby souhlasily s uvedením v této výroční zprávě 
a veškeré další osobní údaje, které výroční zpráva obsahuje, jsou uvedeny v souladu s § 11 zákona 
č. 101/2000 Sb. v platném znění o ochraně osobních údajů. 

Výroční zprávu vypracovala Mgr. Zdena Kovaříková a kolektiv pracovníků školy. 

Rozhodnutí školské rady o schválení výroční zprávy o činnosti školy: 

Školská rada Výroční zprávu o činnosti školy schválila dne 5. 10. 2021. 

 

       předseda školské rady 

Pracovníci školy byli seznámeni s Výroční zprávou o činnosti školy na poradě dne 18. 9. 2021. 

Přílohou výroční zprávy jsou tabulky k jednotlivým kapitolám. 

V Rýmařově dne 5. 10. 2021   Mgr. Zdena Kovaříková 
ředitelka školy 

Číslo jednací dokumentu GRY/001126/2021 



RED IZO 600016188 IČO 00601331

Název školy Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 

%

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 

%

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 

K
O

M
P

LE
X

 v
 %

 

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

Poznámka

56 56 100,0 52 92,9 92,9 56 55 3,6 54 96,4 98,2 68,7 2 2 0,0 2 100,0 100,0 55,0 54 53 7,5 50 92,5 94,2 78,6

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 19 19 100,0 19 100,0 100,0 12 12 0,0 12 100,0 100,0 78,8 1 1 0,0 1 100,0 100,0 74,0 11 11 0,0 11 100,0 100,0 81,9

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 12 12 100,0 12 100,0 100,0 19 19 0,0 19 100,0 100,0 79,4 1 1 0,0 1 100,0 100,0 36,0 18 18 0,0 18 100,0 100,0 92,1

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní 25 24 96,0 21 84,0 87,5 25 24 8,0 23 92,0 95,8 55,1 0 0 0,0 0   25 24 16,0 21 84,0 87,5 67,1

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

Zkratky: 

Matematika Anglický jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

p
rv

o
m

at
u

ra
n

tů
 z

a 
Ja

P
 v

e
 

sp
o

le
čn

é
 č

ás
ti

 M
Z

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

p
o

 J
aP

K
o

n
al

i

 (
v 

%
)

Škola celkem

P
o

če
t 

u
sp

ě
li

 p
o

 J
aP

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

(u
sp

ě
li)

 

v 
%

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 

v 
%

Český jazyk a literatura



RED IZO 600016188 IČO 00601331

Název 

školy
Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ Tabulku k profilové části vyplňujte dle výsledků profilové části MZ.

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Hodnocení zkoušky (známka) Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

Předmět Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP

Oveření 

celkového 

počtu známek 

k počtu 

konajících

Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk
Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

149 62 37 33 17 0 2,0 149

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 19 4 4 21,1 100,0 2 2 1,5

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Německý jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Francouzský jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 1 1 1,5

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 1 2 2,3

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 2 1 1,3

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 2 1 1,7

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 1 1 1,5

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 6 1 1 1 1,7

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 6 3 1 2 1,9

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Informatika a výp. technikapovinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 2 1,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 2 2 16,7 100,0 1 1 2,5

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 4 4 40,0 100,0 1 1 1 1 2,5

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Německý jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 2,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Ruský jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 4 1 1 1 1,9

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 1 1 1 1 2,5

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 4,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 1,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 2 1,0

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 100,0 100,0 2 2 1 1 2,2

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Výtvarná výchova povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 2,0

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní Český jazyk a literatura povinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 3 3 12,5 100,0 3 2,0

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní Anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 3 3 12,5 100,0 1 2 2,7

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní Blok masérských, lázeňských a wellness služebpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 24 24 100,0 100,0 5 5 14 2,4

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní Blok zdravotnických předmětůpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 24 24 24 100,0 100,0 7 5 3 9 2,6

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní Praktická zkouška z masérské a lázeňské péčepovinná praktická zkouška 24 24 24 100,0 100,0 14 6 4 1,6

   

Zkratky: 

Počet uspěli

 po JaP

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

 Počet konali

po JaP



RED IZO 600016188
IČO #################

Název 

školy
Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Ta b u lku  ke sp o leč n é č á st i MZ vyp lň u j t e d le zp r á vy  p r o  ško lu ,  kt er o u  j st e o b d r želi o d  CERMATu  t ýka j íc í se sp o leč n é č á st i MZ.  P o p isy  b u n ěk  (vyc h á zej íc í ze zp r á vy  p r o  ško lu  z CERMATu ) se m o h o u  zm ěn it  v  zá v islo st i n a  zm ěn ě vyh lá šky  č .  1 7 7 /2 0 0 9  Sb .  o  b ližšíc h  p o d m ín ká c h  u ko n č o vá n í vzd ělá vá n í ve st ř ed n íc h  ško lá c h  m a t u r it n í zko u ško u .

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

) 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%
 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

Poznámka

56 56 100,0 49 88,2 88,2 56 55 3,6 54 96,4 98,2 68,7 2 2 0,0 2 100,0 100,0 55,0 54 53 7,5 50 92,5 94,2 78,6

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 19 19 100,0 19 100,0 100,0 12 12 0,0 12 100,0 100,0 78,8 1 1 0,0 1  100,0 74,0 11 11 0,0 11 100,0 100,0 81,9

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 12 12 100,0 11 94,7 94,7 19 19 0,0 19 100,0 100,0 79,4 1 1 0,0 1 100,0 100,0 36,0 18 18 0,0 18 100,0 100,0 92,1

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus6941L02 Masér sportovní a rekondiční U-OS SOU ostatní 25 24 96,0 19 76,0 79,2 25 24 8,0 23 92,0 95,8 55,1 0 0 0,0 0   0,0 25 24 16,0 21 84,0 87,5 67,1

0 0  0   0   0   

0 0  0   0   0   

Zkratky: 

 P
o

č
e
t 

k
o

n
a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t 

u
s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny 

školooborů 

dle Cermatu 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 

J
A

R
O

 v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 

č
á
s
ti

 M
Z

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(u
s
p

ě
li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk



RED IZO 600016188 IČO 00601331

Název 

školy
Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace

Druh školy   Střední škola

Výsledky přijímacích zkoušek přijatých uchazečů* *v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sledovaný školní rok 2020/2021 01.09.2020 31.08.2021

Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a

n
ý

 p
o

č
e

t 
p

ři
jí

m
a

n
ý

c
h

 

ž
á

k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e

lk
o

v
é

h
o

 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a

 c
e

lé
 p

ři
jí

m
a

c
í 

ří
z
e

n
í 

(v
 %

) 

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
z
d

a
n

ý
c

h
 

z
á

p
is

o
v

ý
c

h
 l

ís
tk

ů
 v

 o
b

o
ru

 

c
e

lk
e

m
*

P
o

č
e

t 
o

d
e

v
z
d

a
n

ý
c

h
 

z
á

p
is

o
v

ý
c

h
 l

ís
tk

ů
 u

c
h

a
z
e

č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li

 J
P

Z

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 

te
s

tu
 z

 Č
J

 z
a

 o
b

o
r

M
a

x
im

á
ln

í 
d

o
s

a
ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y

 n
e

jl
e

p
š

íh
o

 u
c

h
a

z
e

č
e

)

M
in

im
á

ln
í 

d
o

s
a

ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y

 n
e

jh
o

rš
íh

o
 u

c
h

a
z
e

č
e

)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 p
rů

m
ě

rn
ý

 

b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 z
is

k
 v

 

te
s

tu
 z

 M
 z

a
 o

b
o

r

M
a

x
im

á
ln

í 
d

o
s

a
ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jl
e

p
š

íh
o

 ž
á

k
a

)

M
in

im
á

ln
í 

d
o

s
a

ž
e

n
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y

 n
e

jh
o

rš
íh

o
 ž

á
k

a
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a

x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v

ý
 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 d
le

 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý

 

p
rů

m
ě

rn
ý

 b
o

d
o

v
ý

 

z
is

k
 v

 t
e

s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

Škola celkem 32 26 18

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 24 10 18 14 23,8 42 6 5 50 28,3 18,7 37 8 5 50 25,3

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 8 10 8 4 22,3 45 6 5 50 24,8 19,5 34 9 5 50 28,7

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

50 ############# 50 #############

Zkratky:


	Výroční_zpráva_o činnosti školy_2020_ 2021
	MZ_spol_JaP
	Příloha MZ_profil
	Příloha MZ_spol_J
	Příloha jednotná přijímací zkouška

